N
VRT { C,‘ Derechos Reservados.
MotorRad Technik

X&KL 50

V1-ene-24

1‘{ MASESA

Motos de trahajo



ESPECIFICACIONES TECNICAS

* Motor 1 cilindro, 4 tiempos, 2 valvulas
* Cilindraje 149.7 CC.

* Torque 11 NM a 7000 rpm.

* Velocidad méaxima 95 Km/h

» Combustible gasolina regular..

» Transmision 5 velocidades.

* Freno delantero disco ventilado.

VIRT

MotorRad Technik

7~
'f\_CJ Derechos Reservados.

. Rojo multicolor
. Negro multicolor



ESTIMADO CLIENTE DEMASESA

Para nuestra organizacion es razon de satisfaccion poder llevar hasta sus manos esta
importante herramienta de trabajo.

La intencién bésica de facilitarle este Gtil catalogo, es compartir y ampliar el conocimiento que
tenemos de los componentes que conforman nuestros modelos MRT.

Una vez alcanzado este objetivo, logramos tener la base necesaria
para fortalecer y desarrollar nuestra capacidad de servir a nuestros
clientes, razon primordial de nuestra existencia.

A través del uso de este instrumento, Masesa intenta inspirar y
motiva un alto nivel de servicio y un auténtico interés por satisfacer

los requerimientos de nuestros usuarios.

Con mucho orgullo, esfuerzo y trabajo, Masesa le deja en sus

manos esta herramienta.

~~
'f\_CJ Derechos Reservados.



10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

INDICE

INDICE GRAFICO

CULATA

Fig. -1

VALVULAS Y CILINDRO

Fig. -2

TAPADERA DE CLUTCH Y BOMBA DE ACEITE
Fig. -3

CANASTA DE CLUTCH Y CARTER RH

Fig. -4

CIGUENAL, PISTON Y SELECTRO DE CAMBIOS
Fig. -5

CARTER LH

Fig. -6

PLANTA Y MOTOR DE ESTARTER

Fig. -7

CONTRAPESO Y MOTOR COMPLETO

Fig. -8

CHASIS

Fig. -9

MULETA

Fig. -10

LODERA TRASERA Y COBERTOR TRASERO
Fig. -11

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

COBERTOR DE TANQUE

Fig. -12

TANQUE DE GASOLINA Y COBERTORES
Fig. -13

SILVIN

Fig. -14

TABLERO

Fig. -15

FILTRO DE AIRE Y FRENO TRASERO
Fig. -16

T DE BARRAS

Fig. -17

BARRAS, TIMON Y LODERA DELANTERA
Fig. -18

LLANTA DELANTERA

Fig. -19

LLANTA TRASERA Y ESCAPE

Fig. -20

SISTEMA ELECTRICO

Fig. -21

COBERTORES DE MOTOR Y REFERENCIAS
Fig. -22

S
(C ) Derechos Reservades.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG.1 CULATA

FIG. 2 VALVULAS Y CILINDRO

FIG. 3 TAPADERA DE CLUTCH
Y BOMBA DE ACEITE

\?‘T 3&?0 Q -
\ ‘

FIG. 4 CANASTA DE CLUTCH

Y CARTER RH
MU @ .
& 34 : ‘

00@

‘@
= °
(o]
0
w00

FIG. 5 CIGUENAL, PISTON Y
SELECTOR DE CAMBIOS

FIG. 6 CARTER LH

1 121314 _15L_. %26
20
—
8 1e 0@\1 g =
| & =

=

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO

MotorRad Techmik.

FIG. 7 PLANTA Y MOTOR DE ESTARTER

‘ ﬂmﬂl Q@T(O
g &
//J/Q/Q/
/78D X

FIG. 8 CONTRAPESO Y
MOTOR COMPLETO

Q171 =¥

FIG. 9 CHASIS

FIG. 10 MULETA

FIG. 11 LODERA TRASERA Y
COBERTOR TRASERO

P
Jo'

.

18

10

» goe 2
i 3

2 . 24

@ Derechos Reservados.



INDICE GRAFICO MRT

FIG.13 TANQUE DE GASOLINAY FIG. 14 SILVIN FIG. 15 TABLERO
COBERTORES

FIG. 16 FILTRO DE AIRE Y FRENO TRASERO FIG. 17 T DE BARRAS

@ Derechos Reservados.




INDICE GRAFICO MRT

FIG.19 LLANTA DELANTERA FIG. 20 LLANTA TRASERA Y ESCAPE FIG. 21 SISTEMA ELECTRICO

FIG. 22 COBERTORES DE MOTOR Y
REFERENCIAS

AL S

“OE N A
9 - @&

@ Derechos Reservados.



CULATA

13

9§ —

6 —e —.ﬁ

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION
1 = RK15001-01MT |[EMPAQUE DE MANIFULL 1 =
2 - RK1500102MT  [CULATA 1 -
3 = RK15001-03MT  [BUJIA D8RC 1 =
4 - RK15001-04MT [ARANDE LA 12x22x2 4 -
5 = RK15001-05MT [TORNILLO 8x32 4 =
5 - RK1500106MT [TORNILLO 8x78 1 -
7 = RK15001-07MT  |[ORING 1 =
3 - RK15001-08MT |TAPADERA SUPE RIOR DE CULATA 1 -
[ = RK15001-09MT [TORNILLO M6x28 3 =
10 - RK15001-10MT  |ARANDE LA 6x11x1.5 1 -
1 = RK15001-11MT  [TORNILLO 6x12 1 =
12 - RK15001-12T |EMPAQUE DE CARBURADOR 1 -
13 = RK15001-13MT  [MANIFULL 1 =
14 - RK15001-14MT  [TORNILLO M6x25 2 -
15 = RK15001-15MT |EMPAQUE TAPADE RA DE VALVULAS 2 =
16 - RK15001-16MT  [TORNILLO 2 -
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
3

@ Derechos Reservados.




FIG-2 yALVULAS Y CILINDRO

NO. ALTERNO coDIGO DECRIPCION

1 RK15002-01MT [TORNILLO 6x12 1 -
y 2 RK15002-02MT |PLACA DE DESCOMPRESION 1 -
y Q ’\ 3 RK15002-03MT |RESORTE 1 =
\ x 1 4 RK15002-04MT  |ARANDE LA 14x24x1 1 -
24 23 Q O\\ 2 5 RK15002-05MT [EJE DE LEVAS 1 =
\ 3 6 RK15002-06MT |ORING 20x2.5 1 -
(2 5 4/\ 7 RK15002-07MT [ENGRANAJE DE VARILLAS 1 E
8 RK15002-08MT [VALVULA DE ADMISION 1 -
&= 0 17 7 § O 8 9 - RK15002-09MT  [VALVULA DE ESCAPE 1 =
° O 10 - RK15002-10MT  [ARANDE LA DE VALVULAS INTERIOR 2 -
&= 0 m “@ 1" - RK15002-11MT [ARANDE LA DE VALVULAS E XTE RNO 2 -
°) 12 - RK15002-12MT [RETENEDOR DE VALVULAS 2 -
13 - RK15002-13MT |RESORTE EXTERNO DE VALVULA 2 -
% "v m (Xq_v 14 - RK15002-14MT |RESORTE INTERNO DE VALVULA 2 -
\ 15 - RK15002-15MT [ASIENTO DE VALVULAS 2 -
16 15 14 131211 10 16 - RK15002-16MT |CUNAS DE VALVULAS 4 -
17 B RK15002-17MT |BASE DE BALANCINES 1 -
2 8 18 - RK15002-18MT  [VARILLAS DE TEMPO 2 -
28 25 19 E RK15002-19MT |ORIN DE ORQUETA 1 -
20 - RK1500220MT |[ORQUETA INFERIOR 2 -
N 21 = RK1500221MT |ORQUETA 1 =
22 - RK1500222MT [0 RING 17x2.5 1 -
23 = RK15002-23MT [ARANDE LA M8x18x2 3 =
24 - RK15002-24MT  [TORNILLO M8x32 3 -
25 : RK15003-01MT [EMPAQUE DE CILINDRO 1 =
26 - RK15003-02MT  [TORNILLO 6x22 2 -
27 = RK15003-03MT [CILINDRO SOLO 1 E
29 28 - RK15003-04MT |[EMPAQUE DE CULATA 1 -
29 - RK15003-05MT [GUIAS DE EMPAQUE 10x20 2 -
30
31 4

@ Derechos Reservados. 10



FIG. 3 TAPADERA DE CLUTCH Y

BOMBA DE ACEITE VMIRT

NO. ALTERNO| CODIGO DECRIPCION
1 - RK15004-01MT EMPAQUE DE CLUTCH 1 -
2 - RK1500402MT GUIAS DE EMPAQUE 8x14 2 -
3 - RK15004-03MT TAPADERADE CLUTCH 1 -
4 - RK15004-04MT TAPADERADE CLUTCH 1 -
5 - RK15004-05MT ORING VARILLA NIVEL DE TEMPO 1 -
6 - RK15004-06MT WVARILLA NIWWEL DE ACEITE 1 -
T - RK1500407TMT PIN 1 -
3 - RK15004-08MT RESORTE EJE DE CLUTCH 1 -
9 - RK15004-09MT ORING 8.1x2.2 2 -
10 - RK15004-10MT EJE DE VARILLADE CLUTCH 1 -
11 - RK15004-11MT RETENEDOR EJE DE ESPROCKET 16x28x7 1 -
12 - RK15004-12MT BASE DE CARTER 1 -
13 - RK15004-13MT TORNILLO &6x50 1 -
14 - RK15004-14MT VISOR NIWVEL DE ACEITE 1 -
15 - RK15004-15MT TORNILLO &x40 11 -
16 - RK1500501MT PIN BOMBA DE ACEME 22x4x4 1 -
17 - RK15005-02MT ENGRAMNAJE BOMBA DE ACEITE 1 -
18 - RK1500503MT ARANDELAMIE 1 -
19 - RK15005-04MT TUERCA BOMBADE ACEITE 1 -
20 - RK15005-05MT FILTRO CENTRIFUGO 1 -
o $ ©0 - 2| - | massomt lromuio o . :
- A %30 2 -
23 - RK15005-08MT BOMBADE ACEITE 1 -
24
25
26
21 20 19 18 17 16 =
28
29
30
31

@ Derechos Reservados. 11



CANASTA DE CLUTCH

Y CARTER RH VMIRT

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION

1 - RK15006-01MT |[CORONADE CLUTCH 1 -
s - RK15006-02MT |TUERCA CANASTA DE CLUTCH 1 -
3 - RK15006-03MT |BASE 1 CANASTA DE CLUTCH 1 -
4 - RK15006-04MT [DISCOS DE CLUTCH DE FIBRA 5 -
5 - RK15006-05MT [DISCOS DE CLUTCH METAL 4 -
6 - RK15006-06MT [BASE 2 CANAS DE CLUTCH 1 -
7 - RK15006-07TMT |TUERCA CANASTA DE CLUTCH M18X28X7 1 -
8 - RK15006-06MT [RESORTE CANASTA DE CLUTCH 5 -
9 - RK15006-08MT |BASE TORNILLO CANASTA DE CLUTCH 1 -
10 - RK15006-10MT |TORNILLOS CANASTA DE CLUTCH 5 -
11 - RK15006-11MT [COJINETE CANASTA DE CLUTCH 1 -
12 - RK15006-12MT [PIN DE EMPUJE CANASTA DE CLUTCH 1 -
13 - RK15006-13MT [PIN DE CLUTCH 1 -
14 - RK15006-14MT |[CANASTA DE CLUTCH COMPLETA 1 -
15 - RK15007-01MT [TORNILLO CARTER 6x35 1 -
16 - RK15007-02MT [ESPARRAGO DE CARTER 8x122 s -
17 - RK15007-03MT |COJINETE 6006 1 -
18 - RK15007-04MT |COJINETE 8207 1 -
19 - RK15007-05MT |[CARTER CENTRAL RH 1 -
20 - RK15007-06MT  [PIN 10x14 2 -
21 - RK15007-07MT [COJINETE DE AGUJAS NK1512 1 -
22 - RK15007-08MT |COJINETE 6202 1 -
23 - RK15007-08MT [EJE DE ARRANQUE 1 -
24 - RK15007-10MT [EJE DE ENTRADA COMPLETA 1 -
25 - RK15007-11MT [EJE DE SALIDA COMPLETO 1 -
26 - RK15007-12MT [ESPROCKET DELANTERO 15T 1 -
27 - RK15007-13MT  |TORNILLO &x10 2 -
28 - RK15007-14MT [SEGURO ESPROCKET DELANTERO 1 -
29

30

31

@ Derechos Reservados. 12



FIG.5 CIGUENAL, PISTON Y

SELECTRO DE CAMBIOS VMIRT

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION

1 - RK15008-01MT  |CIGUE HAL
2 - RK15008-02MT |PASADOR DE PISTON 1 -
3 - RK15008-03MT  |KIT ANILLOS DE PISTON 1 -
4 - RK15008-04MT |SE GUROS DE PISTON 2 -
5 - RK15008-05MT |PISTON 1 -
6 - RK15008-06MT |ENGRANAJE DE CIGUERAL 1 -
7 - RK15009-01MT  |RE SORTE 1 -
8 - RK15009-02MT |TOPE DE SELE CTOR 1 -
9 - RK15009-03MT |TORNILLO MEx20 1 -
10 - RK15009-04MT |SELECTOR DE VELOCIDADES 1 -
11 - RK15009-05MT  [PIN 4x10 1 -
12 - RK15009-06MT |ESTRELLA DE CAMBIOS 1 -
13 - RK15009-07TMT |TORNILLO 6x25 1 -
14 - RK15009-08MT |ORQUETA LH 1 -
15 - RK15009-09MT |ORQUETA INTERMEDIA 1 -
16 - RK15009-10MT |ORQUETA RH 1 -
17 - RK15009-11MT |EJE DE ORQUETAS 1 -
18 - RK15009-12MT |EJE DE VELOCIDADES 1 -
19
20
2
22
23
24
25
9 8 26
- :
g 28
29
30
31

@ Derechos Reservados. 13



CARTER LH

11

15 25
1213 14 cm—S— 26
Do
= 0 =
B0 =

"

NO. | ALTERNO

cODIGO

DECRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - RK15010-01MT [CARTER CENTRAL LH 1 -
s - RK15010-02MT |ARANDELATORNILLO DESAGUE 12x20x2 1 -
3 - RK15010-03MT |TORNILLO DE SAGUE 12x15 1 -
4 - RK15010-04MT  |FILTRO ACEITE MALLA 1 -
5 - RK15010-05MT |RE SORTE 1 -
6 - RK15010-06MT [ORING 35x3 1 -
7 - RK15010-07MT |TAPON FILTRO DE ACEITE 1 -
8 - RK15010-08MT [PULSOR DE ACEITE 1 -
9 - RK15010-08MT |TORNILLO &x25 1 -
10 - RK15010-10MT |RETENEDOR EJE DE SALIDA 14x28x7 1 -
11 - RK15010-11MT  |COJINETE 6204 1 -
12 - RK15010-12MT  [COJINETE 6202-£ 1 -
13 - RK15010-13MT  |COJINETE 6202 1 -
14 - RK15010-14MT  [COJINETE DE AGUJAS HK1010 1 -
15 - RK15010-15MT |[ESPARRAGO 8x130 2 -
16 - RK15010-16MT |GUIAS DE CARTER 10x14 s -
17 - RK15010-17MT |EMPAQUE DE CARTER 1 -
18 - RK15010-18MT [RETENEDOR 34x50x7 1 -
19 - RK15010-1SMT [RETENEDOR 20x34x7 1 -
20 - RK15010-20MT |TORNILLO M&xE5 2 -
21 - RK15010-21MT |TORNILLO M4x19 2 -
22 - RK15010-22MT [SENSOR DE VELOCIDADES 1 -
23 - RK15010-23MT [CABLE NEGATIVO 1 -
24 - RK15010-24MT  [TORNILLO 6x50 10 -
25 - RK15010-25MT  |TORNILLO &x85 1 -
26 - RK15010-26MT  |TORNILLO &x12 1 -
27

28

29

30

31

@ Derechos Reservados.

14




FIG. 7
PLANTA Y MOTOR DE ESTARTER VIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cobico DECRIPCION
12 1 = RK15011-01MT |TAPADERAVOLANTE COMPLE TA 1 =
\O 2 - RK1501102MT |COJINETE AGUJAS HK110 1 -
14 —0 13 3 = RK15011-03MT |TAPADERA VOLANTE 1 -
15 @ 0/ 4 - RK15011-04MT  |[PLANTA 1 -
18,7 5 = RK15011-05MT |TORNILLO 5x25 3 =
”‘xl ” I I 6 - RK15011-06MT |TORNILLO 5x15 2 -
7 = RK15011-07MT |TORNILLO 6x50 2 =
3 - RK1501108MT |ENGRANAJE DE VOLANTE 1 -
[ = RK15011-09MT |TORNILLO 10x35 1 =
10 - RK15011-10MT |VOLANTE COMPLETA 1 -
1 = RK15011-11MT |EMPAQUE TAP ADERA DE PLANTA 1 =
6 12 - RK15011-12HT |ORING 27x2 5 1 -
13 = RK15011-13MT |TAPON TAP ADERA VOLANTE 1 =
14 - RK15011-14MT |DERING 13.4x2.8 1 -
15 = RK15011-15MT |TAPON TIEMPO 14MM 1 =
16 - RK15011-16MT |GUIAS DE CARTER 10x14 2 -
17 = RK15011-17MT |TORNILLO 6x25 1 =
18 - RK15011-184T |TORNILLO 6x40 5 -
13 = RK15012-01MT |TORNILLO DE ESTARTER 6x28H=10 2
20 - RK1501202MT |PIN 1
21 = RK15012-03MT |ARANDELA 4
22 - RK15012-04MT |MOTOR DE ESTARTER 1
23 = RK15012-05MT |ENGRANAJE DOBLE DE ESTARTER 1
24 - RK1501206MT |DERING 62x3 1
25 = RK1501207TMT |TAPADERADE ESTARTER 1
19 26 - RK15012-08MT |TORNILLO 6x20 3
27 = RK15012-09MT |ENGRANAJE ESTARTER 1
28
29
30
3

@ Derechos Reservados. 15



CONTRAPESO Y

MOTOR COMPLETO

NO. | ALTERNO

cODIGO

DECRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - RK15013-01MT [ARANDELA 24x14 1 -
s - RK1501302MT |TUERCA 28x14x7 1 -
3 - RK15013-03MT |CONTRAPESO 1 -
4 - RK15013-04MT  [PIN 1 -
5 - RK15013-05MT |ENGRANEJE DE CONTRAPESO 1 -
6 - RK15014-01MT |MOTOR COMPLETO 1 -
7 - RK15014-02MT |BASE DE ESTARTER 1 -
8 - RK15014-03MT [TORNILLO M&x20 4 -
9 - RK15014-04MT [(PATA DE ARRANQUE 1 -
10 - RK15014-05MT |[CARBURADOR 1 -
11 - RK15014-06MT |[MANGUERA DE GASOLINA 1 -
12 - RK1501407MT |EMPAQUE DE CARBURADOR 1 -
13 - RK15014-08MT |EMPAQUE DE CARBURADOR 1 -
14 - RK15014-08MT |[TUERCA M6 2 -
15 - RK15014-10MT  [TORNILLO M 10x115x1.25 2 -
16 - RK15014-11MT |TUERCA M10x1.25 s -
17 - RK15014-12MT |TORNILLO W &x50 2 -
18 - RK15014-13MT  [TORNILLO M&x80 1 -
19 - RK15014-14MT |TORNILLO M&x75 1 -
20 - RK15014-15MT |[TUERCA M8 7 -
21 - RK15014-16MT |CARGADOR DE MOTOR 2 -
22 - RK15014-17TMT  |TORNILLO M&x65 3 -
23 - RK15014-18MT |CARGADOR DE MOTOR -
24 - RK15014-19MT |TORNILLO MEx28 2 -
25 - RK15014-20MT |TAPADERADE ESPROCKET 1 -
26 - RK15014-21MT |TORNILLO MEx16 1 -
27 - RK15014-22MT [PATA DE VELOCIDADES 1 -
28

29

30

31

@ Derechos Reservados.

16




CHASIS NIRRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION
1 - RK15015-01MT |[TUERCA PATA LATERAL M10x1.5 1 -
s - RK1501502MT  [TORNILLO PATA LATERAL M 10x1.5x35 1 -
3 - RK15015-03MT |RE SORTE PATA LATERAL 1 -
4 - RK15015-04MT  [PATA LATERAL 1 -
5 - RK15015-05MT [SEGURO PATA DOBLE 1 -
6 - RK15015-06MT [ARANDELAPATA DOBLE 1 -
7 - RK15015-07MT |EJE PATA DOBLE 1 -
8 - RK15015-08MT |PATA DOBLE 1 -
9 - RK15015-08MT |RESORTE PATA DOBLE 1 -
10 - RK15015-10MT |CHASIS 1 -
11 - RK15015-11MT |HULES DE CHASIS 2 -
12 - RK15015-12MT  [TORNILLO M&x30 2 -
13 - RK15015-13MT |[TUECA M& 2 -
14 - RK15015-14MT |HULE DE CADENA 1 -
15 - RK15015-15MT  |TORNILLO 2x16 1 -
16 - RK15015-16MT [PROTECTOR DE ESCAPE 1 -

@ Derechos Reservados. 17



MULETA NIRRT

Wotorfiad Technik

NO.| ALTERNO cODIGO DECRIPCION
1 - RK15016-01MT |EJE DE MULETA 1 -
2 - RK15016-02MT |TUERCA DE EJE 1 -
3 - RK15016-03MT [MULETA 1 -
4 - RK15016-04MT |[BASE PORTAFRICCIONES 1 -
5 - RK15016-05MT |TORNILLO M&x25 1 -
1 - RK15016-06MT [TORNILLO M&x30 1 -
7 - RK15016-07MT [HULE 1 -
8 - RK15016-08MT [ARANDELA s -
2 - RK15016-09MT |ARANDELADE PRESION 2 -
10 - RK15016-10MT [TUERCA M8 s -
11 - RK15016-11MT [SEGURO 2 -
12 - RK15016-12MT |[CADENA TRACCION 428H116 1 -
13 - RK15016-13MT |CUBRECADENA 1 -
14 - RK15016-14MT |TORNILLO MEx16 1 -
15 - RK15016-15SMT [TUERCA M& 1 -
16 - RK15016-16MT |TORNILLO M&x12 1 -
17 - RK15016-17TMT |HULES 1 -
18 - RK15016-18MT  |GUIA CADENA DE TRACCION 1 -

@ Derechos Reservados. 18



FIG. 11 LODERA TRASERA'Y
COBERTOR TRASERO

NO. | ALTERNO CODIGO DECRIPCION
1 - RK15017-01MT |LODERA TRASERA 1 -
2 - RK15017-02MT |REFLECTOR TRASERO 1 -
3 - RK15017-03MT |TORNILLO M6x16 2 -
3 4 - RK15017-04MT |TUERCAME 2 -
5 - RK15017-06MT |TORNILLO 4 -
: 6 - RK1501707MT |STOP 1 -
7 - RK15017-08MT |TORNILLO 6 -
8 - RK15017-09MT |HULES DE PIDEVIAS 2 -
> v 9 - RK15017-10MT  |TORNILLO M6x16 6 -
6 = % 10 - RK15017-11MT |PIDEVIAS RR LH 1 RK1503105MT
” 1 - RK15017-124T |PIDEVIAS RR RH 1 RK15031-06MT
n 12 - RK15017-13MT  |TORNILLO M8x20 2 -
13 - RK15017-14MT |TUERCAMS 2 -
14 - RK15017-1SMT |GRAPAS 4 -
15 - RK15017-16MT |LODERA COMPLETATRASERA 1 -
16 - RK15017-17MT |BOMBILLA DE STOP 1 -
17 - RK15017-184T |CALCOMANIALODERA TRASERA 1 -
18 - RK15018-01GDMT [COBERTOR TRASERO CALCOMANIAS DORADAS RH 1 -
19 - RK15018-01RDMT [COBERTOR TRASE RO CALCOMANIAS ROJAS RH 1 -
20 - RK15018-02MT |HULES COBERTOR TRASERO 6 -
21 - RK15018-03MT |TORNILLO M6x20 4 -
22 - RK15018-0SMT |TORNILLO 4.2x16 2 -
23 - RK15018-06MT |TORNILLO 4x10 1 -
24 - RK1501807MT |BUSHING 4 -
25 - -
26 - -
27
28
29
30
31

@ Derechos Reservados. 19



COBERTOR DE TANQUE

NO. | ALTERNO

cODIGO

DECRIPCION

VMIRT

1 - RK15018-01MT |[TAPADERA LATERAL RH 1
2 - RK1501802MT |TAPADERA INTERIOR TANQUE RH 1
3 - RK15018-03MT |TAPADERA INTERIOR TANQUE LH 1
4 - RK1501504MT |TAPADERA LATERAL LH 1
5 - RK1501805MT |TORNILLO M&x20 2
6 - RK1501806MT [HULES 2
7 - RK1501807MT  |ARANDE LAS 2
8 - RK1501808MT |GRAPAS s
2 - RK15018-08MT [TORNILLO 6

@ Derechos Reservados.

20




FIG. 13

TANQUE DE GASOLINA
Y COBERTORES

=

LOodon n

11
12
13

NO. | ALTERNO

cODIGO

DECRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - RK15020-01MT |HULES DE TANQUE 1 -
2 - RK1502002MT |HULES DE TANQUE 2 -
3 - RK15020-03MT  [TANQUE DE GASOLINA NEGRO MATE 1 RK15031-12MT
4 - RK15020-04MT |BASE DE TANQUE 1 -
5 - RK15020-05MT |HULES DE TANQUE 2 -
6 - RK1502006MT |BUSHING 2 -
7 - RK15020-07MT |TORNILLO M&x35 2 -
8 - RK1502008MT  |TORNILLO MEx16 2 -
2 - RK15020-08MT |ARANDE LA 2 -
10 - RK15020-10MT [TUERCAME 2 -
11 - RK15020-11RDMT |TAPADERA DE TANQUE ROJO LH 1 RK15020-11TWHMT
12 - RK15020-12MT  [HULE PROTECTOR DE TANQUE 2 -
13 - RK15020-13MT [HULES TAPADERA LATERAL 6 -
14 - RK15020-14MT |LUZDE TANQUE LH 1 -
15 - RK15020-15MT |[TAPADERA DE TANQUE LH 1 -
16 - RK15020-16MT  |TORNILLO MEx25 2 -
17 - RK15020-1TMT [TUERCAME 2 -
30 18 - RK15020-18MT |HULE DE BATERIA 2 -
19 - RK15020-21RDMT |TAPADERA DE TANQUE ROJO 1 RK15020-19WHMT
20 - RK15020-20MT  |[LUZDE TANQUE RH 1 -
21 - RK15020-21MT  [TORNILLO 14 -
22 - RK15020-22MT |TAPADERA DE TANQUE RH 1 -
23 - RK15020-23MT |[SENSOR DE GASOLINA 1 -
24 - RK15020-24MT  |LLAVE DE GASOLINA 1 -
25 - RK15020-25MT |[MANGUERA DE GASOLINA 1 -
26 - RK15020-26MT [TUERCAME 4 -
27 - RK15020-2YMT |[KIT DE SWITCH 1 -
28 - RK15020-26MT  [SWITCH DE IGNICION 1 -
29 - RK15020-28MT [SWITCH DE SILLON 1 -
30 - RK15020-30MT |SWITCH TANQUE DE GASOLINA 1 -
31 - RK15020-31MT [SWITCH TAPADERA LATERAL 1 -
32 - RK15020-32MT  [LLAVIN 1 -

@ Derechos Reservados.

21




SILVIN

19 17 12

m

VMIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION

1 - RK15021-01MT  [SILVIN 1

2 - RK1502102MT |BASE DE SILVIN 1 -

3 - RK15021-03MT [HULES DE SILVIN 3 -

4 - RK1502104MT |BUSHING 3 -

5 - RK15021-05MT [TUERCAME 3 -

6 - RK1502106MT |TORNILLO MEx25 4 -

7 - RK1502107MT  |ARANDE LA 5 -

8 - RK1502108MT |GRAPAS 5 -

2 - RK15021-08MT |TORNILLO M&x16 1 -

10 - RK15021-10MT  [TORNILLO 4 -

11 - RK15021-11MT [COBERTOR SILVIN LH 1 -

12 - RK15021-12MT |BASE DE COBERTOR SILVIN LH 1 -

13 - RK15021-13MT  [PIDEVIAS FR LH 1 RK15031-08MT
14 - RK15021-14MT |COBERTOR SILVIN RH 1 -

15 - RK15021-15MT [BASE DE COBERTOR SILVIN RH 1 -

16 - RK15021-16MT [PIDEVIAS FR RH 1 RK1503107MT
17 - RK15021-1TMT [COBERTOR INFERIOR TABLERO 1 -

18 - RK15021-18MT |TORNILLO MEx16 2 -

19 - RK15021-18MT  [TORNILLO 2 -

20 - RK15021-20MT |BASE DE SILVIN 1 -

21 - RK15021-21MT |GUIADE CABLE 1 -

22 - RK1502122MT [BOMBILLA DE SILVIN 1 RK15031-10MT
23 - RK15021-23MT  [TORNILLO 2 -

@ Derechos Reservados.

22




TABLERO VIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION
1 - RK15022-01MT |BASE DE ASPIROMETRO 1 -
2 - RK1502202MT [TORNILLO 2 -
3 - RK15022-03MT [RELOJDE ASPIROMETRO DIGITAL 1 RK15031-08MT
4 - RK1502204MT |CABLE DE ASPIROMETRO 1 -
5 - RK15022-05MT |BASE DE RELOJ 1 -
1 - RK1502206MT [TORNILLO M&x30 s -
7 - RK15022-07MT [TORNILLO WM&x20 2 -
8 - RK1502208MT |BASE 2 DE ASPIROMETRO 1 -
2 - RK15022-08MT |TORNILLO M&x12 2 -
10 - RK15022-10MT |HULES DE TABLERO 2 -
11 - RK15022-11MT |TORNILLO M&x16 1 -

@ Derechos Reservados. 23




FIG. 16 FILTRO DE AIRE Y
FRENO TRASERO

NO. | ALTERNO

cODIGO

DECRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 - RK15023-01MT  |VARILLA DE FRENO 1 -
2 - RK15023-02MT |[TUERCA M6 1 -
3 - RK15023-03MT |TORNILLO M&x30 1 -
4 - RK15023-04MT |PATADE FRENO 1 -
5 - RK15023-05MT |EJE DE PEDAL 1 -
6 - RK15023-06MT [SEGURO 1 -
7 - RK15023-0TMT |ARANDELA 1 -
8 - RK15023-06MT |RESORTE PEDAL DE FRENO 1 -
2 - RK15023-08MT |RESORTE SWITCH DE FRENO 1 -
10 - RK15023-10MT |SWITCH DE STOP 1 -
11 - RK15023-11MT [TACO DELANTERO LH 1 -
12 - RK15023-12MT [TACO DE LANTERO RH 1 -
13 - RK15023-13MT  |ARANDELA 4 -
14 - RK15023-14MT [TORNILLO W10 4 -
15 - RK15023-15MT |BASE DE BATERIA 1 -
16 - RK15023-16MT |BASE DE BATERIA 2 -
17 - RK15023-17TMT [BUSHING 2 -
18 - RK15023-18MT |TORNILLO M&x16 s -
19 - RK15023-19MT |FILTRO DE AIRE COMPLETO 1 -
20 - RK15023-20MT |TORNILLO M&x16 2 -
21 - RK15023-21MT [ELEMENTO FILTRO DE AIRE 1 -
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

@ Derechos Reservados.

24




T DE BARRAS VIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION

1 = RK15024-01MT |T DE BARRAS 1 =
2 - RK15024-02MT |TUERCA T DE BARRAS 1 -
3 = RK15024-03MT |CUNA SUPERIOR 1 =
4 - RK15024-04MT |CUNA INFERIOR 1 -
5 = RK15024-05MT |CUNA BALINES SUPERIOR 1 =
5 - RK15024-06MT |CUNA DE BALINES INFERIOR 1 -
7 = RK15024-07MT |BASE DE MUNICIONES 1 =
3 - RK15024-08MT |COBERTOR DE CUNA 1 -
3 = RK15024-09MT |AJUSTE DE CUNAS 1 =
10 - RK15024-10MT |TORNILLO 2 -
1 = RK15024-11MT |CLIP 1 =
12 - RK15024-12MT |TORNILLO M6x12 1 -
13 = RK15024-13MT |GUIA DE CABLE 1 =
14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

3

@ Derechos Reservados. 25




FIG. 18 BARRAS, TIMON Y

LODERA DELANTERA VMIRT

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION
1 - RK15025-01MT |CABLE DE GASOLINA 1 -
2 - RK15025-02MT |HULE DE MANECILLA LH 1 :
3 : RK15025-03MT |PORTAMANECILLA LH 1 :
4 : RK15025-04MT  |SWITCH LH 1 -
5 : RK15025-05MT |MANGO LH 1 :
6 - RK15025-06MT |CONTRAPESO 2 :
i n 7 : RK15025-07MT |TORNILLO MB8x55 4 :
o 7 4 5 - RK15025-08MT |ABRAZADERA DE TIMON SUPEIOR 2 -
5 = 9 : RK15025-09MT |ABRAZADERA DE TIMON INFERIOR 2 :
; - - 10 - RK15025-10MT |BOMBA DE FRENO DE LANTERA 1 :
i -y “3; 11 - RK15025-11MT |CABLE DE CLUTCH 1 :
; > ‘-"//22 12 - RK15025-12MT |TAPON 4 -
b 13 : RK15025-13MT  |TIMON 1 :
14 - RK15025-14MT  |SWITCH RH 1 :
b4 A 15 - RK15025-15MT |[MANGO RH 1 -
) ? ‘3 "3\ 16 - RK15025-16MT |BARRALH 1 :
\—Fr 12 3 14 15 - 25 u 17 : RK15025-17WHMT |LODE RA DELANTERA BLANCA 1 :
18 : RK15025-17RDMT |LODE RA DELANTERA ROJA 1 -
19 : RK15025-17BKMM T [LODE RA DELANTERA NEGRO MATE 1 :
20 - RK15025-18MT |BARRA RH 1 :
21 : RK15025-19MT |TORNILLO MB8x28 2 :
2 - RK15025-19MT |GUIA DE MANGUERA 1 -
23 : RK15025-19MT |TORNILLO M6x25 2 :
24 - RK15025-19MT |TORMNILLO M6x40 2 :
25 : RK15025-19MT  [BUSHING 4 :
2% - RK15025-19MT |HULES DE LODERA DELANTERA 4 :
27 : RK15025-19MT |GUIA DE CABLE 1 :
28 - RK15025-19MT |BASE DE LODERA INTERNA 1 :
29
30
31

@ Derechos Reservados. 26



LLANTA DELANTERA

NO. | ALTERNO

coDIGO

RK15026-01MT

DECRIPCION

LLANTA DELANTERA

VMIRT

Wotorfiad Technik

- RK15026-02MT |ARO NEGRO MATE 1 -
- RK15026-03MT  |VALWVULA DE LLANTA 2 -
- RK15026-04MT [TAPON VALVULADE LLANTA 2 -
- RK15026-05MT |[TUERCA 1 -
- RK15026-06MT |BUSHING 1 -
- RK15026-07TMT [CAJADE ASPIROMETRO 1 -
- RK15026-06MT |EJE DE LLANTA DE LANTERO 1 -
- RK15026-08MT |TORNILLO M&x30 4 -
- RK15026-10MT [SEGUROS DE DISCO s -
- RK15026-11MT [DISCO DE FRENO DELANTERO 1 -
- RK15026-12MT [PASTILLAS DE FRENO DE LANTERO 1 -

s P S

@ Derechos Reservados.

27




FIG. 20
LLANTA TRASERA Y ESCAPE VIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION

- RK15027-01MT  |LLANTA TRASERA 120/80-17 1 -

- RK15027-02MT |ARO TRASERO 1 -

- RK15027-03MT _|EJE DE LLANTATRASERA 1 -

- RK15027-04MT |BUSHING ARD TRASERO 1 1 -

- RK15027-05MT |BUSHING ARD TRASERO 2 1 -

- RK15027-06MT |TUERCA M14x1.5 1 -

- RK15027-07MT |HULES DE MASA 1 -

- RK15027-08MT |TENSOR DE CADENA 1 -

- RK15027-08MT |TUERCA M8 1 -

- RK15027-10MT  |[TORNILLO M8x50 1 -

- RK15027-11MT |ESPROCKET TRASERD 1 -

- RK15027-12MT |PORTAESPROCKET 1 -

- RK15027-13MT |SEGURO DE ESPROCKET 1 -

- RK15027-14MT |TUERCA M8 1 -

- RK15027-15MT |TORNILLO M8x33 1 -

- RK15027-16MT |PORTAFRICCIONES 1 -

17 - RK15027-17MT _|FRICCIONES TRASERAS 1 -

18 - RK15028-01MT |TUERCA M10x1.25 4 -

0@ o 19 - RK15028-02MT |ARANDELA 4 -

20 - RK15028-03MT |ARANDELA 4 -

18 19 20 21 - RK15028-04MT |AMORTIGUADOR 2 -

2 - RK15028-05MT |ESCAPE COMPLETO 1 -

2 - RK15028-501MT |PROTECTOR DE ESCAPE 1 -

24 - RK15028-502MT |PUNTADE E SCAPE 1 -

5 - RK15028-06MT |EMPAQUE DE ESCAPE 1 -

26 - RK15028-07MT |TUERCA 2 -
2 ©O0 7
28
2
30
3

@ Derechos Reservados. 28




FIG. 21
SISTEMA ELECTRICO VIRT

Wotorfiad Technik

NO. | ALTERNO cODIGO DECRIPCION

1 - RK15028-01MT |KIT DE ESPEJOS 2 -
2 - RK15028-02MT [SEGUROS 2 -
3 - RK15028-03MT [BOCINA 1 -
4 - RK15028-04MT  [TORNILLO MEx16 1 -
5 - RK15028-05MT |GUIADE CABLE 1 -
6 - RK15028-06MT |BOBINA DE ALTA 1 -
7 - RK15028-07TMT  |RELAY 1 -
8 - RK15028-08MT |CDI 1 -
2 - RK15028-08MT |FLASHER 1 -
10 - RK15028-10MT |RECTIFICADOR 1 -
11 - RK15028-11MT  [TORNILLO M&x16 1 -
12 - RK15028-12MT  [TORNILLO M5x16 2 -
13 - RK15028-13MT  |SILLON 1 -
14 - RK15028-14MT |PARRILLATRASERA 1 -
15 - RK15028-15MT  [TORNILLO M&x16 4 -
16 - RK15028-16MT |[HERRAMIENTAS 1 -
17 - RK15028-17TMT  |HARNES 1 -
18 - RK15028-18MT |[BATERIA 1 -
19 - RK15028-18MT |HULE DE BATERIA 1 -
20 - RK15028-20MT |HULES DE BATERIA 2 -
21 - RK15028-21MT  [TORNILLO 4 -
22 - RK15028-22MT [BASE TRASERA DE TACO RH 1 -
23 - RK15028-23MT |TACO TRASERO LH 1 -
24 - RK15029-24MT  |BASE TRASERA DE TACO LH 1 -
25 - RK15028-25MT  [TACO TRASERO RH 1 -
26 - RK15028-26MT |TORNILLO M10x50x1.25 1 -
27 - RK15028-27TMT  [TORNILLO M10x1.25 1 -
28 - RK15028-26MT  |TORNILLO M10x35x1.25 1 -
29 - RK15028-28MT  [TORNILLO M&x20 2 -
30 - RK15028-30MT [ETIQUETA 1 -
31

@ Derechos Reservados. 29



FIG. 22

COBERTOR DE TANQUE

Y REFERENCIAS

17

- - me
12 "

14

18

23

19

20

NO. | ALTERNO

cODIGO

DECRIPCION

VMIRT

Wotorfiad Technik

1 RK15030-01MT [DEFLE CTOR DE AIRE RH NEGRO 1 -

2 RK15030-02MT |BASE SUPERIOR 1 -

3 RK15030-03MT |BASE PLATO RH 1 -

4 RK15030-04MT |BASE PLATO LH 1 -

5 RK15030-05MT [BUSHING 2 -

6 RK15030-06MT [DEFLECTOR DE AIRE LH NEGRO 1 -

7 RK15030-07MT |HULE 2 -

8 RK15030-08MT  |TORNILLO MEx20 2 -

2 RK15030-08MT [TORNILLO M&x16 1 -

10 RK15030-10MT  [HULE 1 -

11 RK15030-11MT  [TORNILLO 4 -

12 RK15030-12WT  |[TORNILLO DE PRESION 4 -

13 RK15020-11WHMT |TAPADERA DE TANQUE BLANCO LH 1 RK15020-11RDMT
14 RK15020-11BKMMT |TAPADERA DE TANQUE NEGRO MATE LH 1 -

15 RK15020-19WHMT |TAPADERA DE TANQUE BLANCO RH 1 RK15020-21RDMT
16 RK15020-19BKMMT |TAPADERA DE TANQUE NEGRO MATE RH 1 -

17 RK15031-05MT [PIDEVIAS FR RH HALOGENO 1 RK1S0M7-11MT
18 RK15031-06MT [PIDEVIAS FR LH HALOGENO 1 RK1S017-12MT
19 RK15031-0YMT [PIDEVIAS RR RH HALOGENO 1 RK15021-16M T
20 RK15031-08MT |PIDEVIAS RR LH HALOGE NO 1 RK15021-13MT
21 RK15031-08MT |ASPIROMETRO ANALOGO 1 RK1502203MT
22 RK15031-10MT |BOMBILLA DE SILVIN LED 1 RK15021-22MT
23 RK15031-11MT  |[TANQUE DE GASOLINA ROJO 1 -

24 RK15031-12MT  [TANQUE GASOLINA BLANCO 1 RK1502003MT
25 RK15031-13MT LODERA DE LANTERA ROJA 1 -

26

27

28

29

30

31

@ Derechos Reservados.

30




)‘® MASESA

Motos de trabajo

PBX: 2324-4400
www.masesa.com | Q0O



	Diapositiva 1
	Diapositiva 2: ESPECIFICACIONES TÉCNICAS
	Diapositiva 3: ESTIMADO  CLIENTE  DE M A S E S A
	Diapositiva 4: ÍNDICE
	Diapositiva 5: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 6: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 7: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 8: ÍNDICE GRÁFICO
	Diapositiva 9: CULATA 
	Diapositiva 10: VALVULAS Y CILINDRO 
	Diapositiva 11: TAPADERA DE CLUTCH Y BOMBA DE ACEITE 
	Diapositiva 12: CANASTA DE CLUTCH Y CARTER RH 
	Diapositiva 13: CIGÜEÑAL, PISTON Y SELECTRO DE CAMBIOS  
	Diapositiva 14: CARTER LH 
	Diapositiva 15: PLANTA Y MOTOR DE ESTARTER  
	Diapositiva 16: CONTRAPESO Y MOTOR COMPLETO  
	Diapositiva 17: CHASIS  
	Diapositiva 18: MULETA 
	Diapositiva 19: LODERA TRASERA Y COBERTOR TRASERO  
	Diapositiva 20: COBERTOR DE TANQUE  
	Diapositiva 21: TANQUE DE GASOLINA  Y COBERTORES  
	Diapositiva 22: SILVIN 
	Diapositiva 23: TABLERO 
	Diapositiva 24: FILTRO DE AIRE Y FRENO TRASERO
	Diapositiva 25: T DE BARRAS 
	Diapositiva 26: BARRAS, TIMON Y LODERA DELANTERA
	Diapositiva 27: LLANTA DELANTERA 
	Diapositiva 28: LLANTA TRASERA Y ESCAPE  
	Diapositiva 29: SISTEMA ELECTRICO 
	Diapositiva 30: COBERTOR DE TANQUE Y REFERENCIAS 
	Diapositiva 31

